
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1579/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2021
a las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la mejora de saneamiento en Colinas Bermejas en el
Barrio de Monachil

Valor estimado del contrato 90.207,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.150,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.207,14 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10/11/2021

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

Excavaciones y Demoliciones Santa Barbara S.L.
NIF B18804559
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.786,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.802,26 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 10/11/2021
Fecha del Acuerdo 10/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a 15 dias desde el siguiente a la recepción del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2021 a las 13:00
Observaciones: 20 días naturales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garatía ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras. Pavimentación y Fresado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aIYZyCMEcGsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007636108 |  2021-443065 | jue, 11 nov 2021 13:11:29:283 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159976619823408480633288914514633115281 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aIYZyCMEcGsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

